
 

Smlouva o dílo č. SML/262/2019 

(uzavřená dle § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník) 

 

Objednatel: 
město Kroměříž 
se sídlem Velké nám. 115/1 767 01 Kroměříž 
IČ: 00287351 
DIČ: CZ00287351 
zastoupeno: Mgr. Jaroslavem Němcem, starostou města 
bankovní spojení: KB, a. s., č. ú.:  
 

 (dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Zhotovitel: 
Mgr. Jakub Popelka, Ph.D. 
………………………………………………. 
IČ: 76413195 (není plátcem DPH) 
bankovní spojení: č. ú. ……………..vedený u ……………………. 
jednající: Jakub Popelka 
 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

Vzhledem k tomu, že je zhotovitel držitelem oprávnění „Výzkum a vývoj v oblasti přírodních a 
technických věd nebo věd společenských“ a „Poradenská a konzultační činnost, zpracování 
odborných studií a posudků“ a má řádné vzdělání, zkušenosti a schopnosti, aby provedl dílo tak, jak 
je stanoveno v této smlouvě a vzhledem k tomu, že zhotovitel prohlašuje, že je schopen v řádném 
termínu dokončit dílo ve stanovené obsahu a kvalitě, dohodly se smluvní strany na uzavření této 

SMLOUVY O DÍLO  (dále jen „smlouva“) 

 

I. Předmět smlouvy 

1.1 Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje vytvořit objednateli řádně a včas sjednané dílo dle 
článku II. a Přílohy č. 1 této smlouvy. Objednatel se zavazuje za vytvořené dílo zaplatit zhotoviteli 
odměnu ve výši a za podmínek definovaných touto smlouvou. 

1.2 Zhotovitel vytvoří dílo dle článku II. této smlouvy tím, že řádně a včas dílo zhotoví a předá 
jej objednateli. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli součinnost, zejména tím, že 
poskytne potřebné podklady k vytvoření díla a zajistí možnost konzultací s klíčovými aktéry 
v oblasti sportu. 

 

II. Specifikace díla 

2.1 Předmětem díla je zpracování PLÁNU ROZVOJE SPORTU PRO MĚSTO KROMĚŘÍŽ DO 
ROKU 2025 v rozsahu Přílohy č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy. 



 

III.   Doba plnění 

3.1 Zhotovitel započne plnění předmětu díla 22. 07. 2019 a zavazuje se dílo vytvořit a řádně 
předat objednateli do 30. 11. 2019.   

3.2      V případě náhlých neočekávaných událostí (např. zdravotní stav zhotovitele či objednatele) 
se obě strany bezodkladně dohodnou na náhradním termínu odevzdání díla. 

3.3      V případě prodlení při předání díla je zhotovitel povinen zaplatit objednateli pokutu ve výši 
0,25 % z celkové ceny díla za každý den prodlení. 

 

IV. Místo a způsob předání díla 

4.1 Zhotovitel se zavazuje předat objednateli dílo na adrese: Město Kroměříž, Velké nám. 
115/1,  767 01 Kroměříž 

4.2 Zhotovitel se zavazuje předat dílo dle této smlouvy objednateli v elektronické podobě ve 
formátu PDF a .doc/.docx a zároveň souhlasí s neomezeným využitím díla (či jeho částí) 
pro potřeby objednatele. Součástí budou také veškerá data použitá pro analýzu, zejména ve 
formátu .xlsx. 

 

V. Odměna a způsob plnění 

5.1 Smluvní strany se dohodly na pevné odměně za provedení díla ve výši 143 000,- Kč (slovy: 
jedno sto čtyřicet tři tisíc korun českých). Zhotovitel není plátcem DPH. 

5.2 V odměně za provedení díla jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele. Odměna za 
vytvoření díla je konečná a nebude navýšena. 

 

VI. Platební podmínky 

Úhrada odměny bude provedena po řádném ukončení, odevzdání a schválení díla orgány města 
Kroměříže dle Přílohy č. 1 této smlouvy. Částka bude zhotovitelem vyfakturována do 14 dnů po 
řádném dokončení a předání díla objednateli. Faktura musí být doručena do sídla objednatele, 
musí obsahovat veškeré zákonné náležitosti daňového dokladu. Splatnost faktury je sjednána ve 
lhůtě 14 dní. 

 

VII. Záruka za kvalitu díla 

7.1 Objednatel má právo vytknout vady díla bez zbytečného odkladu poté, co dílo převzal. 
Záruka za dílo je sjednána ve lhůtě 24 měsíců ode dne předání a převzetí díla.  

7.2 Zhotovitel má povinnost po vytčení vad díla objednatelem vady odstranit bez zbytečného 
odkladu, nejpozději však do 15 dnů ode dne vytčení vad. 

 

VIII. Odstoupení od smlouvy 

8.1 Smluvní strany se dohodly, že mohou od této smlouvy odstoupit v případech, kdy to stanoví 
zákon, jinak v případě podstatného porušení této smlouvy. Odstoupení od Smlouvy musí být 
provedeno písemnou formou a je účinné okamžikem jeho doručení druhé straně. Odstoupením od 
smlouvy se tato smlouva ruší. 

8.2 Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména: 



 a) jestliže se zhotovitel dostane do prodlení s dodáním díla 
b) jestliže zhotovitel nedodrží odpovídající strukturu a rozsah díla stanovený 
           v Příloze č.  1. 

 

IX. Závěrečná ustanovení 

9.1       Tato smlouva nabývá platnosti v den jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv. 

9.2       Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v plném rozsahu, a to včetně 
veškerých osobních údajů, které jsou v ní obsaženy.  

9.3 Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden 
zhotovitel. 

9.4 V případě neplatnosti nebo neúčinnosti některého ustanovení této smlouvy nebudou 
dotčena ostatní ustanovení této smlouvy 

9.5 Případné spory vzniklé z této smlouvy budou řešeny soudní cestou.  

9.6  Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy a prohlašují, že si smlouvu přečetly, 
s jejím obsahem souhlasí a smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, smlouva nebyla 
uzavřena v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují svým podpisem. 

 

Schváleno k financování městem Kroměříž a uzavření smlouvy o dílo schváleno na 16. schůzi 
Rady města Kroměříže dne 27. června 2019, č. usnesení 537 
 

 

  V Kroměříži  11. 07. 2019          V Komárově 8. 7. 2019

       

Za objednatele: 

 

Mgr. Jaroslav Němec v. r. 

razítko 

 

Zhotovitel: 

 

Mgr. Jakub Popelka, Ph.D. v.r. 

 

 

Mgr. Jakub Popelka, Ph.D. 
……… 
………….. 
IČ: 76413195 (není plátcem DPH) 

 


